OGGETTO:  Proroga affidamento del servizio di pulizia degli Uffici e delle strutture comunali per l’anno 2013.

                                                            LA GIUNTA COMUNALE

UDITA LA RELAZIONE del Sindaco in merito al presente argomento posto all’ordine del giorno;

Richiamata la propria deliberazione n. 39 del 12/04/2006 debitamente esecutiva, con la quale il servizio in argomento è stato conferito alla Cooperativa Sociale Solidarietà Silvabella di  Mortara fino alla data del 31/12/2006;

VISTO che tale servizio è continuato anche per gli anni 2007, 2008, 2009, 2010, 2011 e 2012;

FATTO PRESENTE che è intenzione dell’Amministrazione prorogare il rapporto di gestione  dei servizi di pulizia degli Uffici e delle strutture comunali al fine di assicurare la prosecuzione dei servizi istituzionali, alle Cooperative di servizi, finalizzando il rapporto di natura collaborativa al recupero di persone svantaggiate e disoccupate mediante il loro inserimento nel mondo del lavoro;

RILEVATO che, in relazione a quanto sopra, il responsabile del Servizio, in armonia a quanto previsto dall’art. 192 del D.Lgs n. 267/2000, ha inteso avviare le procedure finalizzate alla proroga del suddetto rapporto fino alla data del 31/12/2013;

ACCERTATO dall’esito della comunicazione in data 08/01/2013 che la Cooperativa Sociale  Solidarietà Silvabella di Mortara ha adeguato a seguito di rinnovo contrattuale del settore cooperative,  il costo orario del servizio pari ad euro 17,37 + IVA;

RILEVATA, inoltre, la positività della proposta per entrambi i contraenti, le cui modalità e condizioni sono state concordate e disciplinate nella bozza di convenzione allegata alla deliberazione succitata, in quanto risulta immutata;

DATO ATTO che all’assunzione del relativo impegno di spesa si farà fronte con gli interventi appositamente allocati nel bilancio dell’esercizio finanziario 2013;

PRECISATO da ultimo che la procedura adottata è espressamente prevista dall’art. 5 comma 1 della Legge 8/11/1991, n. 381, che dispone che gli Enti Pubblici possono, anche in  deroga alla disciplina in materia di contratti della Pubblica Amministrazione, stipulare convenzioni con le Cooperative che svolgono attività di cui all’art. 1, comma 1 lett. B) della legge stessa, per la fornitura di beni e servizi diversi da quelli socio- sanitari ed educativi, perché finalizzate a creare opportunità di lavoro per persone svantaggiate;

VISTA  altresì la L.R. 1 giugno 1993, n. 16;

VISTO il parere favorevole espresso dai funzionari responsabili in ordine alle rispettive competenze, ai sensi dell’art. 49, comma 1, del D.Lgs 18/08/2000, n. 267;

Con votazione favorevole unanime espressa nei modi voluti dalla legge 

                                                                      DELIBERA

1) DI PROROGARE, per i motivi specificati nella premessa narrativa, alla Cooperativa Sociale Solidarietà Silvabella con sede in Mortara i servizi di pulizia degli Uffici e delle strutture comunali con decorrenza 01/01/2013 – 31/12/2013, alle condizioni e modalità tutte contenute nella convenzione, allegata alla propria deliberazione n. 39 del 12/04/2006 alla quale le parti contraenti fanno espresso rinvio in quanto risulta immutata.

2) DI DARE ATTO che la spesa complessiva ammonta ad euro 23.400,00 IVA compresa che farà carico agli interventi seguenti allocati nel bilancio di previsione dell’esercizio finanziario 2013 in corso di formazione e nei limiti delle disposizioni che regolano l'esercizio provvisorio:

- cod. int. n. 1.01.02.03 Cap. 118 (Imp. 41) Euro 10.000,00;

- cod. int. n. 1.04.01.03 Cap. 566 (Imp. 42) Euro   2.500,00;

- cod. int. n. 1.05.01.03 Cap. 716 (Imp. 43) Euro   2.400,00;

- cod. int. n. 1.04.02.03 Cap. 592 (Imp. 44) Euro   8.500,00.

     3)   DI INCARICARE il Responsabile del Servizio Finanziario per i provvedimenti di 

competenza finalizzati al buon esito del servizio nel rispetto delle norme che regolano      l'esercizio provvisorio   

  Si esprime parere favorevole ai sensi dell’art. 49 


Si esprime parere favorevole ai sensi dell’art. 49 


  del D.Lgs. 18/08/2000, n. 267:



                del D.Lgs. 18/08/2000, n. 267:

  - sulla regolarità tecnica.




                - sulla regolarità contabile.

                IL SEGRETARIO COMUNALE



                 IL FUNZIONARIO RESPONSABILE









                    DEL SERVIZIO FINANZIARIO

